
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠILUTĖS LIGONINĖS  

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
2023-03-09 Nr. A2-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. vasario 28 d. 

Šilutė 



2 
 

TURINYS 

 
I SKYRIUS Informacija apie įstaigą ......................................................................................................... 3 

II SKYRIUS Veiklos tikslai ir uždaviniai ................................................................................................. 3 

III SKYRIUS Teikiamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos ............................................................. 5 

IV SKYRIUS Šilutės rajono savivaldybės demografiniai rodikliai .......................................................... 6 

V SKYRIUS Duomenys apie įstaigos personalą ....................................................................................... 7 

Kokybiniai pokyčiai ............................................................................................................................. 10 

VI SKYRIUS Medicininės veiklos ataskaita .......................................................................................... 12 

Stacionaro veikla .................................................................................................................................. 12 

Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos .......................................................................................... 15 

Chirurginis darbas ................................................................................................................................ 15 

Kiti skyriai ir padaliniai ....................................................................................................................... 17 

Konsultacinės poliklinikos veikla ........................................................................................................ 18 

Stebėjimo paslaugos ............................................................................................................................ 19 

COVID situacija .................................................................................................................................. 20 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus veikla .............................................................................. 21 

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnybos veikla .................................................... 21 

Diagnostinės paslaugos ........................................................................................................................ 22 

Klinikinės diagnostinės laboratorijos veikla ........................................................................................ 23 

Hemodializės skyriaus veikla .............................................................................................................. 24 

Infekcijų kontrolės skyriaus veikla ...................................................................................................... 25 

Duomenys apie patologijos tyrimus .................................................................................................... 25 

Profilaktinės programos ....................................................................................................................... 25 

VII SKYRIUS 2022 metų finansinė ataskaita .............................................................................................  

VIII SKYRIUS Vidaus medicininio audito padalinio veikla .................................................................. 30 

IX SKYRIUS 2022 m. atlikti darbai ir ateinančių finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir 

planuojami atlikti darbai .......................................................................................................................... 31 

Viešosios įstaigos šilutės ligoninės  2022 metų veiklos rezultatų vertinimo rodikliai ............................ 43 

 

 

 

 

 

 



3 
 

I SKYRIUS 

Informacija apie įstaigą 

 

Juridinio asmens pavadinimas Viešoji įstaiga Šilutės ligoninė 

Registracijos adresas Rusnės g. 1, Šilutė 

Įmonės kodas 277329430 

Pašto kodas LT-99185 

Miestas Šilutė 

Šalis Lietuva 

Įstaigos vadovas Vyriausiasis gydytojas Algis Starkus 

Elektroninio pašto adresas info@silutesligonine.lt  

Telefonas (8 441) 61043  

Įstaigos steigėjas, dalininkas Šilutės rajono savivaldybės taryba 

 

 Viešoji įstaiga Šilutės ligoninė (toliau - Šilutės ligoninė) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos 

sistemos iš Šilutės rajono savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros įstaiga, 

teikianti jos įstatuose numatytas pirminės ir antrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas gyventojams 

pagal sutartis su užsakovais ir pagal sutartis įvairiems ūkio subjektams pagal Įstaigai suteiktą licenciją.

 Šilutės ligoninė – tai 1892 įkurta, o nuo 1997 metų veikianti kaip Šilutės savivaldybės viešoji 

įstaiga, ligoninė yra regioninė Pamario krašto daugiaprofilinė sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti 

antrinio ir pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Ligoninės struktūrą sudaro stacionaro 

skyriai, konsultacinė poliklinika, diagnostikos padaliniai. 

 Šilutės ligoninės organizacinė valdymo struktūra patvirtinta 2020 m. birželio 15 d. vyriausiojo 

gydytojo įsakymu Nr. A1-102. Struktūra pridedama (1 priedas). 

 Šilutės ligoninės vizija – moderni, nuolat tobulėjanti, patraukli pacientams ir darbuotojams 

ligoninė, teikianti kvalifikuotas sveikatos priežiūros paslaugas. 

 Šilutės ligoninės misija – teikti pacientams saugias, mokslu pagrįstas, kokybiškas, atitinkančias 

pacientų poreikius ir lūkesčius sveikatos priežiūros paslaugas, naudojantis turimais ištekliais, 

atsižvelgiant į steigėjo ir paslaugų užsakovo reikalavimus. Užtikrinti pacientams žmogiškąją pagarbą ir 

orumą, jų privačios informacijos saugumą. Siekti, kad įstaigos darbuotojai gautų orų atlyginimą už darbą. 

Aktyviai dalyvauti visuomenės ir asmens sveikatos stiprinime. Prisiimti pilną atsakomybę už įstaigos 

teikiamas sveikatos priežiūros paslaugas. 

II SKYRIUS 

Veiklos strateginiai tikslai ir uždaviniai 

 

Strateginiai VšĮ Šilutės ligoninės tikslai 2021-2025 m.: 

1. Tenkinti paciento poreikius ir interesus sveikatos klausimais veikiant profesionaliai, etiškai ir 

rezultatyviai. 

2. Nuolat tobulinti ir atnaujinti sveikatos priežiūros technologijas ir gerinti infrastruktūrą. 

3. Nuolat kelti personalo kvalifikaciją ir profesionalumą. 

4. Organizuoti sveikatos priežiūrą orientuotą į pacientą poreikius bei lūkesčius. 

5. Teikti efektyvias, saugias ir veiksmingas, sveikatos priežiūros paslaugas, kiek tai leidžia ištaigos 

galimybės ir ištekliai. 

 

Uždaviniai: 

Pirmojo tikslo: 

• teikti pacientams išsamią informaciją apie įstaigoje teikiamas sveikatos priežiūros paslaugas 

visuomenės informavimo priemonėse, įstaigos interneto svetainėje, pačioje įstaigoje ir kitais būdais; 

• suteikti galimybę pasirinkti gydantį gydytoją ir gydytoją konsultantą; 

mailto:info@silutesligonine.lt


4 
 

• papildant Įstaigos sveikatos priežiūros paslaugų nomenklatūrą didinti ambulatorinių sveikatos 

paslaugų rūšių kiekį; 

• Šalinti visas kliūtis, trukdančias pacientams gauti savalaikes ir kokybiškas sveikatos priežiūros 

paslaugas; organizuoti pacientų sveikatos priežiūrą taip, kad jiems kaip galima greičiau būtų nustatyta 

liga ir pradėtas gydymas bei slauga; organizuoti personalo darbą taip, kad paciento medicinos paslaptį 

žinotų galimai mažesnis personalo skaičius; 

• informuoti pacientą apie visus personalo veiksmus, susijusius su jo sveikata, jo ligos diagnoze, 

gydymo galimybes bei riziką, laukiamus rezultatus, užtikrinti paciento privatumą ir jo informacijos 

konfidencialumą. 

Antrojo tikslo: 

• nuolat kaupti informaciją apie naujausias sveikatos priežiūros technologijas; analizuoti 

galimybes ir diegti naujausias sveikatos priežiūros technologijas; 

• planuoti išteklius naujų technologijų diegimui bei esamų renovacijai; 

• apie naujų sveikatos priežiūros technologijų įdiegimą nuolat informuoti darbuotojus ir 

gyventojus; 

• gerinti Įstaigos infrastruktūrą modernizuojant Priėmimo-skubios pagalbos bei Palaikomojo 

gydymo ir slaugos skyrius; 

• dalyvauti ES fondų lėšomis arba alternatyvių finansavimo šaltinių programose. 

Trečiojo tikslo: 

• kelti vadovaujančio personalo kvalifikaciją vadybos, kokybės, išteklių (materialinių, personalo) 

valdymo srityje šalies universitetų bei kitų šio profilio organizacijų organizuojamuose tobulinimosi 

kursuose; sudaryti palankias sąlygas gydytojams kelti profesinę kvalifikaciją, nustatant tam reikalavimus 

bei paskatas; 

• kelti slaugos ir socialinių darbuotojų kvalifikaciją pagal šiuolaikinę slaugos bei socialinio darbo 

doktriną šalyje, nustatant reikalavimus ir paskatas; 

• sudaryti sąlygas kelti profesinę kvalifikaciją kitų specialybių medikams; 

• ieškoti naujų pritraukimo formų trūkstamų specialybių darbuotojams pritraukti; 

Ketvirtojo tikslo: 

• organizuoti pacientų apklausas visais jų sveikatos priežiūros klausimais ir analizuoti jų 

rezultatus; išanalizuoti ir apibendrinti pacientų ir jų šeimos narių pasiūlymus, prašymus, padėkas ir 

skundus dėl sveikatos priežiūros. 

Penktojo tikslo: 

• teikti efektyvias diagnostikos, gydymo, slaugos paslaugas atstatant pacientų sveikatą ir jų 

socialinį aktyvumą, darbingumą, gerinant jų gyvenimo kokybę, baigti sveikatos priežiūros paslaugas, 

teikiamas įstaigoje, o jų nebaigus – informuoti pacientą arba jo šeimos narius apie tolimesnę jam būtiną 

sveikatos priežiūros diagnostiką ar gydymą kitoje sveikatos priežiūros įstaigoje, reabilitaciją, kitą 

gydymą; 

• analizuoti teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų medicininį ir ekonominį efektyvumą, daryti 

išvadas ir atlikti korekcinius bei prevencinius veiksmus; 

• registruoti ir analizuoti medicinos personalo daromas klaidas ir nesėkmes. 

 

 Šilutės ligoninė savo funkcijas atlieka vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

įsakymais, Valstybinės ligonių kasos prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

direktoriaus įsakymais, VšĮ Šilutės ligoninės įstatais, patvirtintais 2021 m. rugsėjo 30 d. Šilutės rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-793. 

 

VšĮ Šilutės ligoninėje yra vykdoma ligoninės Vyriausiojo gydytojo 2020-03-18 dienos įsakymu 

Nr. A1-33 patvirtinta VšĮ Šilutės ligoninės 2020-2025 metų korupcijos prevencijos programa. 



5 
 

III SKYRIUS 

Teikiamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos 

 

 Šilutės ligoninėje teikiamos paslaugos yra licencijuojamos. Įstaigos asmens sveikatos priežiūros 

licencija Nr. 1028 išduota 1999 m. gruodžio 30 d. Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai 

tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau - VASPVT).  

 

VšĮ Šilutės ligoninė taip pat turi licencijas: 

1. Gamybinės vaistinės veiklos licenciją Nr. 0848 (Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos išduota 2013 m. vasario 13 d.)  

2.  Licenciją veiklai su jonizuojančios spinduliuotės šaltiniais Nr. 0224 (Radiacinės saugos centro 

išduota 2000 m. birželio 14 d.). Ši licencija 2020 metais tikslinta du kartus dėl mobilaus 

rentgenodiagnostikos aparato MobileArt Evolution Nr. MQ00005A5076, kompiuterinio tomografo 

Supria 64, Nr. W6204. 

 

2022 m. pabaigoje VASPVT atliko neplaninę licencijos sąlygų laikymosi priežiūrą ir nustatė, kad 

Palaikomojo gydymo ir slaugos paslauga tekiama: bendrosios slaugos, vegetacinės būklės, demencija 

sergantiems pacientams, kaip to reikalauja nauja LR SAM įsakymo „Dėl Palaikomojo gydymo ir slaugos 

paslaugos teikimo reikalavimų ir šios paslaugos apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ redakcija. 

 

Šilutės ligoninėje asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos šiais adresais: 

3. Rusnės g. 1, Šilutė; 

4. Tulpių g. 8, Šilutė. 

 

Šilutės ligoninėje 2022 m. pradžioje buvo šie skyriai: 

 

1 lentelė. VšĮ Šilutės ligoninės skyriai ir jų vykdoma veikla 

Eil. Nr. SKYRIUS/PADALINYS SKYRIAUS/PADALINIO VEIKLA 

1. Priėmimo – skubios 

pagalbos 

Teikiama būtinoji medicinos pagalba 24 valandas per parą, 7 

dienas per savaitę, užtikrinama terapijos profilio gydytojo, 

chirurgijos – traumatologijos profilio gydytojo, vaikų ligų 

gydytojo, bendrosios praktikos slaugytojo paslauga. 

2. Reanimacijos – 

intensyviosios terapijos 

Teikiamos antrinės stacionarinės reanimacijos ir intensyviosios 

terapijos I-1 (suaugusiųjų ir vaikų), reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos I-II (suaugusiųjų), reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos II (suaugusiųjų), reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos I-II (vaikų) asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos. 

3. Chirurgijos – 

traumatologijos 

Atliekamos chirurginio, traumatologinio,  ginekologinio, 

urologinio profilių operacijos, teikiamos dienos chirurgijos 

paslaugos. 

4. Vidaus ligų Teikiamos vidaus ligų profilio ir dienos stacionaro paslaugos. 

5. Palaikomojo gydymo ir 

slaugos 

Teikiamos palaikomojo gydymo ir slaugos, paliatyviosios 

priežiūros paslaugos. 

6. Vaikų ligų Teikiamos vaikų ligų profilio stacionarinės ir dienos stacionaro 

paslaugos. 

7. Konsultacinė poliklinika Teikiamos ambulatorinės antro lygio gydytojų specialistų 

konsultacijos. Pacientus konsultuoja šių specialybių gydytojai: 

akušeris-ginekologas, chirurgai, chirurgas onkologas, vaikų ir 

suaugusiųjų endokrinologai, fizinės medicinos ir reabilitacijos 



6 
 

gydytojai, gastroenterologas, kardiologai, nefrologė, 

neurologai, ortopedai traumatologai, oftalmologai, 

otorinolaringologė, vaikų ir suaugusiųjų pulmonologai, 

urologai, vaikų ligų gydytojai, echoskopuotojai, 

endoskopuotojai. 

Teikiamos asmens sveikatos profilaktinės priežiūros paslaugos 

pagal prevencines programas: storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos programa. 

8. Fizinės medicinos ir 

reabilitacijos skyrius 

Teikiamos pacientų pirmojo bei trečiojo etapo medicininės 

reabilitacijos paslaugos. 

9. Hemodializės skyrius Atliekamos pakaitinės inkstų terapijos procedūros. 

10. Vaikų raidos sutrikimų 

ankstyvosios 

reabilitacijos tarnyba 

Teikiama vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos 

dienos stacionaro paslauga. 

11. Radiologijos skyrius Atliekamos rentgenogramos, kompiuterinės tomografijos (su 

kontrastu ir be jo). 

12. Klinikinės diagnostikos 

laboratorija 

Atliekami bendraklinikiniai, biocheminiai, imunologiniai 

tyrimai. 

13. Vaistinė Užtikrinamas įstaigos aprūpinimas medikamentais, medicinos 

priemonėmis bei asmens apsaugos priemonėmis. 

14. Infekcijų kontrolės 

skyrius 

Vykdoma infekcijų kontrolės veikla. 

15. Ūkio skyrius Vykdoma ūkinė Įstaigos veikla, užtikrinama informacinių 

sistemų ir technologijų priežiūra, medicinos įrangos 

eksploatavimas. 

16. Finansų ir statistikos 

skyrius 

Atliekama finansų apskaita, užtikrinamas viešųjų pirkimų 

procedūrų vykdymas, sveikatos statistinė apskaita, turto 

naudojimo priežiūra. 

17. Personalo ir bendrųjų 

reikalų skyrius 

Užtikrinamas personalo administravimas, užtikrinama 

darbuotojų sauga ir sveikata. 

IV SKYRIUS 

Šilutės rajono savivaldybės demografiniai rodikliai 

 

Pagal Lietuvos statistikos duomenis, Šilutės rajono savivaldybės teritorija 1683 km2. Gyventojų 

tankumas Šilutės savivaldybėje 22,9 gyventojų /km2, palyginimui Lietuvoje – 46,1 gyventojų/ km2. 
Bendras gyventojų skaičius Šilutės rajono savivaldybėje 2023-01-01 dieną buvo 38 514, tai yra panašus 

skaičius, kaip ir prieš metus. Šilutės rajone nuolat daugėja vyresnio amžiaus gyventojų. Oficialiosios 

statistikos portalo duomenimis, demografinės senatvės koeficientas (pagyvenusių, 65 metų ir vyresnio 

amžiaus, žmonių skaičius, tenkantis šimtui vaikų iki 15 metų amžiaus)  Šilutės rajone 2022 m. buvo 139, 

t. y. didesnis negu 2021 m., kada šis koeficientas buvo 136. Vyresni žmonės dažniau turi ne po vieną 

sveikatos sutrikimą, todėl tokių pacientų ištyrimas yra sudėtingesnis o gydymas – ilgiau trunkantis ir 

brangesnis.  



7 
 

V SKYRIUS 

Duomenys apie įstaigos personalą 

 

2022 m. pabaigoje VšĮ Šilutės ligoninėje buvo patvirtinta 332,44 etato (2021 m. pabaigoje – 

355,39). Bendras darbuotojų skaičius (fiziniai asmenys) 2022 m. pabaigoje buvo  331  (2021 m. 

pabaigoje buvo – 335). Trijų pastarųjų metų etatų ir darbuotojų skaičiaus dinamika 2020-2021 m. 

pavaizduota 1 paveiksle. 

 

1 pav. Etatų ir darbuotojų skaičiaus dinamika 2020-2022 m.  

 

2022 m. VšĮ Šilutės ligoninėje dirbo 67 gydytojai (iš jų 30 gydytojai dirbantys ne pagrindinėse 

pareigose), 149 sveikatos priežiūros specialistai (iš jų 3 specialistai dirbantys ne pagrindinėse pareigose), 

64 pagalbinio medicinos personalo darbuotojai ir 51 darbuotojai (iš jų 1 specialistas dirbantis ne 

pagrindinėse pareigose) priklausantys kito personalo kategorijai. Darbuotojų pasiskirstymas grupėse ir 

jų dinamika 2020-2022 m. pavaizduota 2 paveiksle. 

 

 
2 pav. 2020-2022 m. darbuotojų struktūra (fiziniai asmenys) 

65

152

72

45

69

152

65

49

67

149

64
51

Gydytojai Sveikatos priežiūros

specialistai

Pagalbinis medicinos

personalas

Kitas personalas

2020 m. 2021 m. 2022 m.

348,56

355,39

332,44

336

335

331

Etatų skaičius Darbuotojų skaičius

2020 m.                                      2021 m.                                2022 m. 



8 
 

 Didžiausią dalį VšĮ Šilutės ligoninės darbuotojų 2022 m. sudarė sveikatos priežiūros specialistai 

(44 proc.) ir gydytojai (12 proc.). Darbuotojų pasiskirstymas grupėse parodytas 3 paveiksle. 

 

 
3 pav. 2022 m. darbuotojų struktūra (fiziniai asmenys) 

 

 2022 m. pabaigoje dirbo 297 darbuotojai (pagrindinėse pareigose), iš jų: 37 gydytojai, 146 

sveikatos priežiūros specialistai, 64 pagalbinio medicinos personalo ir 50 darbuotojų, priklausančių kito 

personalo kategorijai. Pirmaeilėse pareigose dirbančiųjų darbuotojų pasiskirstymas grupėse ir jų 

dinamika 2020-2022 m. parodyta 4 paveiksle. 

 

 
4 pav. Pagrindinėse pareigose dirbančių darbuotojų pasiskirstymas grupėse ir jų dinamika 2020-2022 m.  

 

Didžioji dalis (31 proc.) VšĮ Šilutės ligoninėje dirbusių gydytojų priklausė 55-64 m. amžiaus 

grupei, (22 proc.) iki 35 m. ir (14 proc.) priklausė 36-44 m. amžiaus grupei, (14 proc.) priklausė 45-54 

m., amžiaus grupei, virš 65 m., (19 proc.). Gydytojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes procentais 

2020-2022 m. pavaizduotas 5 paveiksle. 

Gydytojai

13%

Sveikatos priežiūros 

specialistai
49%

Kitas 

personalas 
17 %

Pagalbinis 
medicinos 
personalas 
21%

38

150

69

47
38

148

68

47
37

146

64

50

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Gydytojai Sveikatos priežiūros

specialistai

Pagalbinis medicinos

personalas

Kitas personalas

2020 2021 2022



9 
 

5 pav. Gydytojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 2022 m. 

 Didžioji dalis (48 proc.) sveikatos priežiūros specialistų priklausė 55-64 m. amžiaus grupei, (33 

proc.) 45-54 m., (2 proc.) 36-44 m., (8 proc.) iki 35 m. ir (9 proc.) virš 65 m. Sveikatos priežiūros 

specialistų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 2020-2022 m. pavaizduotas 6 paveiksle. 

6 pav. Sveikatos priežiūros specialistų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 2022 metais 

   

 Slaugytojų ir gydytojų santykis 2022 m. buvo 2,23. Santykio dinamika 2020-2022 m. 

pateikiama 7 paveiksle. 

28%

8%

21%

32%

11%

28%

8%

21%

32%

11%

22%

14% 14%

31%

19%

iki 35 m. 36-44 m. 45-54 m. 55-64 m. virš 65 m.

2020 m. 2021  m. 2022 m.

5%

12%

48%

33%

3%

8%

2%

33% 32%

3%

8%

2%

33%

48%

9%

iki 35 m. 36-44 m. 45-54 m. 55-64 m. virš 65 m.



10 
 

 
7 pav. Sveikatos priežiūros specialistų ir gydytojų santykio dinamika 2020-2022 metais 

Kokybiniai pokyčiai 

 

 2022 m. VšĮ Šilutės ligoninėje dirbo 120 mokslo laipsnį turintys darbuotojai, iš jų 67 gydytojai 

(iš jų 30 dirbantys ne pagrindinėse pareigose), sveikatos priežiūros specialistai turintys aukštąjį 

išsilavinimą (bakalauro arba profesinio bakalauro laipsnį) 36 ir 17 kiti darbuotojai, turintys aukštąjį 

išsilavinimą (bakalauro arba profesinio bakalauro laipsnį).  

 Palyginus 2022 m. gydytojų su aukštuoju universitetiniu išsilavinimu skaičiaus dinamika pakito. 

Gydytojų su aukštuoju universitetiniu išsilavinimu skaičiaus dinamika 2020-2022 m. pavaizduota 8 

paveiksle. 

 
8 pav. Gydytojų su aukštuoju universitetiniu išsilavinimu skaičiaus dinamika 2020-2022 m. 

  

2,4 2,4

2,23

2,1

2,15

2,2

2,25

2,3

2,35

2,4

2,45

2020 m. 2021 m. 2022 m.

38

14

57

36

14

57

37

30

67

Gydytojai Gydytojai dirbantys

nepagrindinėse

pareigose

Viso

2020 2021 2022



11 
 

 Gydytojams ir sveikatos priežiūros specialistams suteikiama galimybė kelti kvalifikaciją. Įstaiga 

apmoka kelionės į komandiruotės vietą ir grįžimo iš jos į darbo vietą viešojo transporto išlaidas, nakvynės 

išlaidas, dienpinigius. Komandiruotės išlaidos atlyginamos pateikus išlaidas patvirtinančius dokumentus. 

Išvykimo metu mokamas vidutinis darbo užmokestis. 2022 m. VšĮ Šilutės ligoninės darbuotojai iš viso 

tobulinosi 2179 akademines valandas, gydytojai – 762 val., sveikatos priežiūros specialistai – 1297 val., 

kitas personalas – 120 val. Kvalifikacijos kėlimo valandų pasiskirstymas grupėse ir jų dinamika 2020-

2022 m. pateikiama 9 paveiksle. 

 

 
9 pav. Kvalifikacijos kėlimo valandų pasiskirstymas grupėse ir jų dinamika 2020-2022 metais. 

 2022 m. darbuotojų skaičius sumažėjo, etatų skaičius sumažėjo, mokslo laipsnį turinčių 

gydytojų skaičius kito. Išaugo vyresnių (virš 65 amžiaus), dirbančių gydytojų santykinė dalis.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

281

1642

100

460

1806

579

762

1297

120

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

Gydytojai Sveikatos priežiūros specialistai Kitas personalas

2020 m. 2021 m. 2022 m.



12 
 

VI SKYRIUS 

Medicininės veiklos ataskaita 
 

Stacionaro veikla 

 

 Šilutės ligoninės gydytojai 2022 m. stacionare teikė aktyviojo gydymo ir dienos chirurgijos, 

dienos stacionaro paslaugas, Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas, stacionarinės paliatyviosios 

pagalbos paslaugas. 2022 m. ligoninės stacionariniuose skyriuose gydyta ir išrašyta 4075 pacientų, t. y. 

18,2 proc. daugiau negu 2021 metais, kada buvo gydyti 3337 pacientai. 

 2022 m. ligoninėje lovų skaičius sumažėjo, lyginant su 2021 m. 2022 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis ligoninėje buvo 124 stacionarinės lovos (26-iomis mažiau nei 2021 m.), iš jų 73 aktyvaus 

gydymo, 45 – palaikomojo gydymo ir slaugos lovos, 6 – dienos stacionaro paslaugoms teikti. Lovų 

skaičius aktyviam gydymui sumažėjo dėl struktūrinių pokyčių, 2022 m. gegužės 3 d. buvo uždarytas 

COVID skyrius. Duomenys apie stacionaro lovų skaičių 2022 metų pabaigoje pateikti 2 priede ir 10 

paveiksle. 

 

 
10 pav. Lovų skaičiaus dinamika 2020-2022 m. 

  

 Stacionarinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbas šalyje vertinamas pagal šiuos rodiklius, 

kurie skaičiuojami tik aktyviojo gydymo atvejams (2 lentelė): 

 

2 lentelė. Šilutės ligoninės stacionaro veiklos rodikliai 2020-2022 metais. 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Lovadienių skaičius 17 008 20 183 21 191 

Pacientų skaičius 3179 3127 3780 

Lovos funkcionavimo rodiklis 229,5 243,2 248,4 

Lovos apyvarta 42,9 37,7 44,3 

Vidutinė gulėjimo trukmė 5,4 6,5 5,6 

Letališkumo rodiklis 9,2 7,9 6,5 

 

   

6

15

30

7

25

24

6

13

37

12

60

22

6

15

40

12

45

0

0 10 20 30 40 50 60 70

Reanimacijos - intensyviosios terapijos skyrius

Chirurgijos - traumatologijos skyrius

Vidaus ligų skyrius

Vaikų ligų skyrius

Palaikomojo gydymo ir slaugos skyrius

COVID skyrius

Lovų skaičiaus dinamika 2020-2022 m.

2022 2021 2020



13 
 

 Duomenys apie pagrindinius stacionaro rodiklius 2020-2022 metais pateikti 3 priede, o 2022 

metų pagrindiniai stacionaro veiklos rodikliai pateikti 4 priede, šie duomenys pateikiami be Palaikomojo 

gydymo ir slaugos skyriaus rodiklių.  

 Lovos funkcionavimo rodiklis nurodo, kiek dienų per metus buvo užimta viena ligoninės 

stacionare esanti lova. Šis rodiklis apskaičiuojamas lovadienių skaičių dalinant iš stacionaro lovų 

skaičiaus. Lyginant su 2021 m. duomenimis, lovos funkcionavimo rodiklis pakito neženkliai nuo 243,2 

dienų 2021 metais iki 248,4 dienų 2022 metais. Šio rodiklio padidėjimas rodo, kad turimos lovos per 

metus buvo daugiau dienų užimtos. Bendras lovos funkcionavimo rodiklio kitimas 2020-2022 metais 

parodytas 11 paveiksle. Bendri lovos funkcionavimo rodikliai pateikiami be Palaikomojo gydymo ir 

slaugos skyriaus rodiklių. 

 

 
11 pav. Bendro lovos funkcionavimo rodiklio kitimas 2020-2022 metais 

 

 Didžiausias lovos funkcionavimo rodiklis Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje – 311,3, 

mažiausias Reanimacijos ir intensyvios terapijos skyriuje – 195. Lyginant su praėjusių metų duomenimis, 

ženkliai pakilo lovos funkcionavimo rodiklis Vaikų ligų skyriuje – nuo 235,7 iki 280,2 dienų. Lovos 

funkcionavimo rodikliai pagal skyrius pateikti 12 paveiksle. 

 

 
12 pav. Lovos funkcionavimo rodikliai pagal skyrius 

229,5

243,2

248,4

220 225 230 235 240 245 250

2020 m.

2021 m.

2022 m.

Lovos funkcionavimo rodiklis

211,1

265,4

280,2

195

311,3

0 50 100 150 200 250 300 350

Chirurgijos - traumatologijos skyrius

Vidaus ligųs skyrius

Vaikų ligų skyrius

Reanimacijos ir intensyviosios

terapijos skyrius

Palaikomojo gydymo ir slaugos

skyrius

Lovos funkcionavimas skyriuose



14 
 

 2022 m. pavyko pagerinti vidutinės gydymo trukmės rodiklį, t. y. jį sumažinti 0,9 dienos arba 

nuo 6,5 2021 m. iki 5,6 2022 m.  Šilutės ligoninė siekia, kad pacientas gydymo įstaigoje praleistų kuo 

mažiau laiko, dėl to taiko pažangesnius gydymo metodus ir naudoja modernią medicinos įrangą. 

Vidutinės gydymo trukmės rodiklių kitimas 2020-2022 metais parodytas 13 paveiksle. 

 

 
13 pav. Vidutinės gydymo trukmės rodikliai 2020-2022 metais 

 

 Lovos apyvartos rodiklis (lovos apyvartos rodiklis parodo, kiek vidutiniškai vienoje stacionaro 

lovoje gulėjo ligonių per metus) 2022 metais pakilo iki 44,3. Šio rodiklio kitimas 2020-2022 metais 

parodytas 14 paveiksle. 

 

 
14 pav. Lovos apyvartos rodikliai 2020-2022 metais 

 

 2022 metais bendras stacionaro letališkumo (mirštamumo) rodiklis sumažėjo, yra 6,5 proc. 

Lyginant šį rodiklį tarp atskirų skyrių, didžiausias buvo Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje. To 

priežastis – įstaigoje daugiausia gydėsi vyresnio amžiaus pacientai, kurie atvyko su sunkia polipatologija 

bei sergamumas koronavirusine infekcija. Letališkumo rodiklio kitimas 2020-2022 metais parodytas 15 

paveiksle. 

5,4

6,5

5,6

0 1 2 3 4 5 6 7

2020 m.

2021 m.

2022 m.

Vidutinė gydymo trukmė

42,9

37,7

44,3

34 36 38 40 42 44 46

2020 m.

2021 m.

2022 m.

Lovos apyvartos rodiklis 



15 
 

 
15 pav. Letališkumo (mirtingumo) rodiklių kitimas 2020-2022 metais 

 

 

Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos 

 

 Be antrinio lygio paslaugų Šilutės ligoninėje teikiamos ir pirminės slaugos ir palaikomojo 

gydymo bei paliatyviosios slaugos paslaugos. Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos, tai gydymo, 

slaugos ir kitos minimalios sveikatos būklės palaikymo paslaugos žmonėms, sergantiems lėtinėmis 

ligomis, neįgaliesiems ir pacientams, kuriems yra aiški diagnozė ir nereikalingas aktyvus gydymas ir 

kurie negali patys apsitarnauti, ar nėra galimybių slaugai namuose. 2022 m. buvo 40 slaugos ir 

palaikomojo gydymo bei 5 paliatyviosios slaugos lovos. Palaikomojo gydymo ir slaugos lovadienių 

skaičius 2022 m., lyginant su 2021 m., padidėjo nuo 12 828 iki 13 229. 

 

Chirurginis darbas 

 

 Per 2022 metus VšĮ Šilutės ligoninėje atliktos 1747 operacijos, iš kurių 117 laparoskopinės, 239 

chirurginės, 394 traumatologinės, 113 – ginekologinės smulkios, 853 – ambulatorinės, 31 – operacinės 

procedūros (3 lentelė). Operacinis aktyvumas Chirurgijos-traumatologijos skyriuje žymiai pakilo ir yra 

74,9 proc. Operacinio aktyvumo rodiklio kitimas 2020-2022 metais parodytas 16 paveiksle, o duomenys 

apie atliktas operacijas 2020-2022 metais pateikti 5 priede. 

 

 3 lentelė. 2022 m. VšĮ Šilutės ligoninėje atliktos operacijos 

Eil. Nr. Operacijų pavadinimas Viso operacijų: Iš jų didžiosios: 

1. Laparoskopinės 117 117 

2. Chirurginės 239 112 

3. Traumatologinės 394 271 

4. Ginekologinės smulkios 113  

5. Ambulatorinės 853  

6. Operacinės procedūros 31  

7. Viso: 1747 500 

 

 

 

 

9,2

7,9

6,5

0 2 4 6 8 10

2020 m.

2021 m.

2022 m.

Letališkumo (mirtingumo) rodiklis 



16 
 

 
16 pav. Operacinio aktyvumo rodiklio kitimas 2020-2022 metais 

 

 2022 metais atlikta 500 didžiųjų operacijų, tai yra žymiai daugiau nei 2021 metais – 428. 

Didžiųjų operacijų kitimas parodytas 17 paveiksle. 

 

 
17 pav. Didžiųjų operacijų kitimas 2020-2022 metais  

 

 Dienos chirurgija – tai planinė gydomoji chirurgijos, abdominalinės chirurgijos, urologijos, 

ortopedijos traumatologijos, akušerijos ginekologijos sveikatos priežiūros veikla, kurios metu taikoma 

vietinė, regioninė ar bendroji nejautra, užtikrinama paciento priežiūra iki 12 valandų, ir galimybė suteikti 

chirurgijos paslaugas, naudojant šiuolaikines technologijas ir neatitraukiant jo nuo įprastos socialinės 

aplinkos ilgesniam laikui. 2022 metais buvo suteiktos 344 dienos chirurgijos paslaugos, šis skaičius 

išlieka panašus, kaip ir pernai. Dienos chirurgijos paslaugų kitimas 2020-2022 m. parodytas 18 paveiksle. 

 

93,4

66

79,7

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Operacinis aktyvumas 2020 - 2022 m.

424 428

500

380

400

420

440

460

480

500

520

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Didžiosios operacijos



17 
 

 
18 pav. Dienos chirurgijos paslaugų kitimas 2020-2022 metais 

 

 Mirčių atvejų dėl anestezijos VšĮ Šilutės ligoninėje 2022 metais nebuvo. 2022 m atliktos 1220 

anestezijų, tai yra 29,7 proc. daugiau negu 2021 m., kada buvo atliktos 858 anestezijos. Tarp atliktų 

anestezijų daugiausia atlikta intraveninės ir spinalinės nejautros anestezijų. Daugiausia ambulatorinių 

nejautrų taikyta atliekant kolonoskopijas, kaulų lūžių, išnirimų atstatymų metu. Anestezijų skaičiaus 

kitimas 2020-2022 metais parodytas 19 paveiksle. 

 

 
19 pav. Anestezijų skaičiaus kitimas 2020-2022 metais 

 

KITI SKYRIAI IR PADALINIAI 

 

Priėmimo – skubios pagalbos skyriaus veikla 
 

  Priėmimo – skubios pagalbos skyriuje ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugos buvo 

teikiamos visą parą. Priėmimo-skubios pagalbos skyriuje asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikė 5 

profilių budintys gydytojai specialistai (vidaus ligų gydytojai, gydytojai traumatologai, chirurgai, 

gydytojai anesteziologai-reanimatologai, vaikų ligų gydytojai). Daugiausiai asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų šiame skyriuje suteikiama esant būtinosios medicinos pagalbos indikacijoms. Taip pat 

teikiamos pirmo lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugos pacientams, prisirašiusiems prie pirmo 

lygio gydymo įstaigų, kurios yra sudariusios sutartis dėl šių paslaugų teikimo jų nedarbo metu.                 

271

329
344

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Dienos chirurgijos paslaugų kitimas

182

415

246

5 6

180

462

205

2 9

269

620

300

4 27

0

100

200

300

400

500

600

700

Endotrachėjinė
nejautra

Intraveninė
nejautra

Spinalinė nejautra Laidinė nejautra Laringinė nejautra

Anestezijų skaičiaus kitimas

2020 m.

2021 m.

2022 m.



18 
 

VšĮ Šilutės ligoninėje buvo teiktos mokamos ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos 

pacientams, nedraustiems privalomuoju sveikatos draudimu ir pacientams, kurie neturėjo gydytojo 

siuntimo šioms paslaugoms teikti. 

 Duomenys apie pacientų apsilankymus Konsultacinėje poliklinikoje ir Priėmimo - skubios 

pagalbos skyriuje bei gydytojų suteiktas konsultacijas 2020-2022 metais pateikti 6 ir 7 prieduose.  

 Konsultacijų skaičius Priėmimo – skubios pagalbos skyriuje 2022 m., lyginant su 2021 m. išliko 

panašus – 11 645. Daugiausia konsultacijų (30,75 proc.) atliko radiologai, traumatologai (24,80 proc.) ir 

vidaus ligų gydytojai (16 proc.). Išsamesnė informacija apie konsultantų suteiktas konsultacijas 

pateikiama 1 lentelėje. 

 

4 lentelė. Konsultacijų skaičius Priėmimo – skubios pagalbos skyriuje 2020-2022 metais. 

Eil. 

Nr. 

Specialistai Konsultacijų skaičius 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1. Vidaus ligų gydytojai 1885 1964 1872 

2. Neurologai 58 31 16 

3. Chirurgai 1638 1767 1667 

4. Traumatologai 2418 3058 2889 

5. Akušeriai – ginekologai 88 34 19 

6. Vaikų ligų gydytojai 913 915 1533 

7. Echoskopuotojai 51 67 43 

8. Endoskopuotojai 1 0 1 

9. Urologas 30 4 8 

10.  Radiologai 3143 4003 3581 

11. Anesteziologai-reanimatologai 17 22 16 

VISO 10 242 11 865 11 645 

 

 

 

 

Konsultacinės poliklinikos veikla 

 

 Pagrindinis ambulatorines paslaugas teikiantis padalinys – Konsultacinė poliklinika. 

Konsultacinėje poliklinikoje ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikė 21 profilio 

antrojo lygmens gydytojai specialistai.  Ypatingai svarbu, kad pacientas galėtų kuo greičiau patekti pas 

gydytoją specialistą. Pacientai pas gydytojus specialistus registruojasi per išankstinę registravimo 

sistemą internetu, paskambinę registratūros telefonu ar atvykę į Konsultacinės poliklinikos registratūrą. 

Jeigu pas normą specialistą nėra laisvų laikų apsilankymui, pacientai įrašomi į laukiančiųjų eiles. Šilutės 

ligoninė taip pat vykdo pacientų eilių stebėseną. Kiekvieno mėnesio 10 dieną teikiamos ataskaitos 

Klaipėdos teritorinei ligonių kasai, įvedant duomenis į eilių stebėsenos sistemą. Konsultacinėje 

poliklinikoje ilgiausiai tenka laukti (31 dieną ir ilgiau, priežastis – specialistų trūkumas) pas gydytoją 

kardiologą, neurologą, gastroenterologą.  

 2022 metais Konsultacinėje poliklinikoje apsilankė 46532 pacientai arba 12,8 proc. daugiau 

negu 2021 metais (40 592 apsilankymai). Apsilankymų, konsultacijų ir mokamų apsilankymų skaičius 

konsultacinėje poliklinikoje 2020-2022 metais pateiktas 4 lentelėje. 

 

 

 

 

 



19 
 

5 lentelė. Apsilankymų/konsultacijų/mokamų apsilankymų skaičius konsultacinėje poliklinikoje 2020-

2021 metais. 

Eil.

Nr. 

Konsultanto 

specialybė 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

A
p

si
la

n
k

y
m

ai
 

iš jų 

A
p

si
la

n
k

y
m

ai
 

iš jų 

A
p

si
la

n
k

y
m

ai
 

  

iš jų 

K
o

n
su

lt
ac

ij
o

s 

M
o

k
am

i 

ap
si

la
n

k
y

m
ai

 

K
o

n
su

lt
ac

ij
o

s 

M
o

k
am

i 

ap
si

la
n

k
y

m
ai

 

K
o

n
su

lt
ac

ij
o

s 

M
o

k
am

i 

ap
si

la
n

k
y

m
ai

 

1. Endokrinologas 690 468 11 702 486 6 809 553 9 

2. Neurologai 1509 991 221 1875 1092 207 2271 1281 235 

3. Akušeriai-

ginekologai 
550 515 4 785 734 10 866 793 32 

4. Oftalmologas 2771 2278 460 3095 2654 389 5223 4227 561 

5. Otorinolaringologas 387 354 14 294 273 9 384 363 17 

6. Dermatovenerologas 1264 1115 15 1558 1414 21 - - - 

7. Kardiologas 1837 1399 42 1131 1008 39 1569 1400 75 

8. Urologai 1779 1456 7 1250 1074 10 1043 955 3 

9. Nefrologas 347 205 1 303 201 0 297 220 1 

10. Endoskopuotojai 1028 1012 15 1121 1115 6 1457 1441 16 

11. Echoskopuotojai 3769 3746 22 5217 5174 41 6011 5948 63 

12. Radiologai 12215 7856 411 16296 10224 899 18644 11431 1309 

13. Chirurgai 1488 1308 21 1777 1573 22 1845 1690 12 

14. Traumatologai 3029 2632 16 3336 2949 21 3775 3589 29 

15. Vaikų ligų gydytojai 368 320 1 725 644 4 800 708 9 

16. Pulmonologai 796 471 1 633 391 -  756 528 7 

17.  Vaikų pulmonologas 196 189 - 258 219 1 330 291 - 

18. Vaikų 

endokrinologas 
60 51 - 102 83 -  200 138 1 

19. Anesteziologai 

reanimatologai 121 121 - 
66 

  

66 

  
- 56 56 - 

  

20. Gastroenterologas - - - 61 61  - 196 163 2 

21. Psichiatras - - - 7 7  - - - - 

VISO 
34204 26487 1262 40592 31442 1685 46532 35775 2381 

 

 

Stebėjimo paslaugos 

 

 Stebėjimo paslaugų teikimas vykdomas Priėmimo – skubios pagalbos skyriuje ir Vaikų ligų 

skyriaus priėmimo kambaryje ne trumpesniu kaip 8 val. ir ne ilgesniu kaip 24 val. laikotarpiu. Tai viena 

iš prioritetinių Šilutės ligoninės paslaugų. Didėjant stebėjimo paslaugų skaičiui, mažėja aktyvaus 

gydymo atvejų skaičius. Stebėjimo paslauga teikiama pacientui, jei po paciento apžiūros Priėmimo – 

skubios pagalbos skyriuje nėra galimybės tiksliai įvertinti jo sveikatos būklės;  gali kilti pavojus paciento 

sveikatai ar gyvybei, jei atlikus tyrimo ir (ar) gydymo veiksmus Priėmimo – skubiosios pagalbos skyriuje 

jis iš karto būtų išleistas iš ligoninės; suteikus būtinąją pagalbą neįmanoma užtikrinti saugaus paciento 

transportavimo. 2022 m. suteikta 1417 stebėjimo paslaugų, t. y. 18,8 proc. daugiau nei 2021 m. (1151 

paslauga). Priėmimo –skubios pagalbos skyriuje suteiktos – 1145 paslaugos, Vaikų ligų skyriaus 



20 
 

priėmimo kambaryje – 272 stebėjimo paslaugos. Stebėjimo paslaugų skaičiaus dinamika 2020-2022 

metais pateikta 20 paveiksle. 

 

 
20 pav. Stebėjimo paslaugų kitimas 2020-2022 m. 

 

 

COVID situacija 

 

 Šilutės ligoninė, vykdydama Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos, regione COVID-19 ligos paslaugas organizuojančios VšĮ Klaipėdos 

universitetinės ligoninės nutarimus 2022 m. teikė asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, 

kuriems diagnozuota COVID-19 liga. Iki 2022 m. gegužės 3 d. Šilutės ligoninėje veikė COVID skyrius. 

2022 m. šiame skyriuje gydėsi 181 pacientas, vidutinė gydymo trukmė 12,6 dienos. 

 

  Iki 2022 m. gegužės mėnesio Šilutės rajono savivaldybėje darbą tęsė Mobilus 

koronaviruso patikros punktas, kuris buvo įsteigtas 2020 m. balandžio 8 d. 2022 metais punkte paimti 10 

997 molekuliniai PGR testai ir 329 mokami greitieji antigeno testai. Mobilaus punkto ėminių skaičius 

pagal mėnesius parodytas 3 lentelėje. 

 

6 lentelė. Ėminių skaičius Mobiliajame koronaviruso patikros punkte pagal mėnesius 

Mėnesis Paimtų ėminių skaičius 

PGR testai Greitieji antigeno testai 

Sausis 3444 280 

Vasaris 4514 - 

Kovas 2080 24 

Balandis 959 25 

Viso: 10997 329 

 

   

 

 

 

 

836

1151

1417

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Stebėjimo paslaugų pokytis 2020-2022 m.



21 
 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus veikla 

 

 Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyrius akredituotas teikti pirmo reabilitacijos etapo 

(stacionare gydomiems ligoniams ir ambulatoriniams ligoniams) bei ambulatorinės reabilitacijos 

paslaugas pacientams, sergantiems nervų sistemos, inkstų, ginekologinėmis ligomis, esant judamojo-

atramos aparato pažeidimams.  Ambulatorinę reabilitaciją lankantiems pacientams (pagal indikacijas) 

taikomos fizioterapijos, kineziterapijos, ergoterapijos, masažo procedūros.  

  Fizioterapijos ir kitų medicininės reabilitacijos procedūrų skaičius padidėjo 22,7 proc. Iš 

atliktų procedūrų daugiausia (47,8 proc.) suteikta fizioterapijos procedūrų, tai atitinka daugiametės 

praktikos rodiklį. Žymiai daugiau negu 2021 m. suteikta masažo, kineziterapijos, ergoterapijos 

procedūrų. Fizinės medicinos ir reabilitacijos procedūrų skaičiaus santykis 2022 m. parodytas 21 

paveiksle. 

 

 
21 pav. Fizinės medicinos ir reabilitacijos procedūrų skaičiaus kitimas 2020-2022 m. 

 

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnybos veikla 

 

 2022 m. pacientų skaičius Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnyboje, lyginant 

su 2021 metais, padidėjo 8,6 proc., o apsilankymų skaičius padidėjo 10 proc. Specialistai pastebi, kad 

pastaraisiais metais daugėja vaikų su autizmo spektro sutrikimais, tad stipriai išaugęs psichologo, 

logoterapeuto paslaugų poreikis. Duomenys apie teiktas ankstyvosios reabilitacijos paslaugas 2020-2022 

metais pateikti 22 paveiksle. 

 

28067

9182 9182

933 208 208

36772

29813

12993

1423 218
201

47567

35384

13339

2609
255 214

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

Fizioterapijos
procedūros

Masažo
procedūros

Kineziterapijos
procedūros

Ergoterapijos
procedūros

Psichologo
seansai

Socialinio
darbuotojo
paslaugos

Fizinės medicinos ir reabilitacijos procedūrų skaičiaus kitimas 

2020-2022 metais

2020

2021

2022



22 
 

 
22 pav. Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnybos paslaugų kitimas 2020-2022 metais 

 

2022 m. šiame skyriuje paslaugas teikė 6 specialybių specialistai, daugiausia suteikta 

kineziterapijos procedūrų (31,3 proc.). Suteiktų paslaugų kiekis ir jų santykis pateikiamas 23 paveiksle. 

 

 

 
23 pav. Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnybos procedūrų skaičiaus kitimas 2020-

2022 m. 

 

Diagnostinės paslaugos 

 

 Diagnostinės paslaugos teikiamos Radiologijos skyriuje (rentgenogramos, kompiuterinės 

tomografijos), klinikinėje diagnostinėje laboratorijoje, echoskopijų ir endoskopijų kabinetuose.  

 VšĮ Šilutės ligoninės Radiologijos skyriuje yra naudojami 5 rentgeno aparatai (2 stacionarūs ir 

3 portatyviniai) bei 128 pjūvių kompiuterinis tomografas. Per 2022 metus atlikti 3272  kompiuterinės 

tomografijos tyrimai, t. y. 22,5 proc. daugiau, negu 2021 metais, kada buvo atlikta 2537 tyrimai. 

Rentgeno diagnostikos tyrimų atlikta 8,1 proc. daugiau, – 2021 metais atlikta 27 256 ir                               

2022 metais – 29 632 tyrimai. 24 paveiksle pateikti radiologijos tyrimų (funkcinės diagnostikos, 

endoskopijos, ultragarso ir kompiuterinės tomografijos) skaičiaus kitimas 2020-2022 metais. 

 

316 406 444

2843

3655
4060

0

1000

2000

3000

4000

5000

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios 

reabilitacijos tarnyba

Pacientų skaičius Apsilankymų skaičius

3325

4171

0

1733

1216

18181716

3284

1713 1662

700

1403

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

Masažo

procedūros

Kineziterapijos

procedūros

Ergoterapijos

procedūros

Psichologo

seansai

Socialinio

darbuotojo

paslaugos

Logoterapeuto

paslaugos

VRSART procedūrų skaičiaus kitimas 2020-2022 metais

2021 2022



23 
 

 
24 pav. Diagnostinių tyrimų skaičiaus pokytis 2020 – 2022 m. 

 

Klinikinės diagnostinės laboratorijos veikla 

 

 2022 m. laboratorinių tyrimų skaičius (iš viso atlikti 97 109 tyrimai) padidėjo 3,4 proc. 

palyginus su 2021 m. (93875 tyrimai). Duomenys apie laboratorinių tyrimų skaičių 2022 m. pateikti 25 

paveiksle. 

 

 
25 pav. Laboratorinių tyrimų skaičius 2022 m. 

 

 Daugiausia atlikta biocheminių tyrimų (73,1 proc. visų atliktų tyrimų) ir hematologinių tyrimų 

(10,2 proc. visų atliktų tyrimų). Dalis laboratorinių tyrimų, kurie atlikti planine tvarka, iš jų ir 

bakteriologiniai tyrimai, buvo atliekama kitose laboratorijose pagal sutartis. Laboratorinių tyrimų 

skaičiaus pokytis 2020-2022 metais pateiktas 26 paveiksle. 

 

16587

1992

7061

1312

27256

2537

9246

1423

29632

3272

10767

1821

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

Rentgeno tyrimai Kompiuterinės
tomografijos tyrimai

Echoskopijos Endoskopijos tyrimai

2020 m.

2021 m.

2022 m.

9986

71010

1055

2728

8080
4250

Hematologiniai

Biocheminiai

Imunologiniai

Virusų ir kt. infekcinių
žymenų

Citologiniai

Kraujo krešėjimo



24 
 

 
26 pav. Laboratorinių tyrimų skaičiaus pokytis 2020-2022 m. 

 

Hemodializės skyriaus veikla 

 

 Hemodializės procedūra – tai pakaitinė inkstų terapija. Šios procedūros reikalingos pacientams 

su įvairiais susirgimais, kai inkstai nebeatlieka savo funkcijų. Kai kuriems pacientams transplantuojamas 

donorinis inkstas. Daugumai šios procedūros taikomos iki gyvenimo pabaigos. Procedūrų metu pacientai 

gali žiūrėti televizorių, klausytis muzikos. Procedūros atliekamos pacientams po 4 valandas tris kartus 

per savaitę.2022 m. hemodializės skyriuje lovų skaičius išliko nepasikeitęs – skyriuje yra 5 lovos. 2022 

metais atliktas panašus skaičius hemodializių, kaip ir 2021 m. – 618. Atliktų hemodializių skaičiaus 

kitimas 2020-2022 metais parodytas 27 paveiksle. 

 

 
27 pav. Atliktų hemodializių skaičiaus kitimas 2020-2022 m. 

 

 

7634

57706

3857
883 1131

113819136

69386

4928
997 1963

74659986

71010

4250
1055 2728

8080

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

Hematologiniai

tyrimai

Biocheminiai

tyrimai

Kraujo krešėjimo

tyrimai

Imunologiniai

tyrimai

Infekcinės

serologijos tyrimai

Bendrosios

citologijos tyrimai

Laboratorinių tyrimų skaičiaus pokytis 2020-2022 metais

2020 m. 2021 m. 2022 m.

659

615
618

590

600

610

620

630

640

650

660

670

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Hemodializių skaičius



25 
 

Infekcijų kontrolės skyriaus veikla 

 

 Infekcijų kontrolės skyriuje vykdoma Hospitalinių infekcijų prevencija ir epidemiologinė 

priežiūra (2022 m. balandžio mėn. atliktas paplitimo tyrimas, periodinis rankų higienos vertinimas, rankų 

antiseptiko sunaudojimas). Vykdoma antibiotikams atsparių mikroorganizmų paplitimo prevencija ir 

stebėsena. 2022 m. sausio 1 d. - kovo 31 d. vykdyta Clostridium difficile infekcijų epidemiologinė 

priežiūra: tirta 45 mėginiai dėl CD infekcijų, rasta teigiamų 14. 

 Siekiant suvaldyti COVID-19 infekcijos plitimą įstaigoje, nuo 2022 m. rugpjūčio mėnesio 

grąžintas privalomas kaukių dėvėjimas tiek Konsultacinėje poliklinikoje, tiek stacionaro skyriuose.  

  

Duomenys apie patologijos tyrimus 

 

 Mirusių pacientų patologinės anatomijos tyrimai atliekami Klaipėdos universiteto ligoninėje 

pagal sutartį. Operacinės bei biopsinės medžiagos histologiniai tyrimai atliekami Valstybiniame 

patologijos centre pagal sutartį. Daugiausia buvo tirta biopsinė ir operacinė medžiaga. 2022 metais atlikti 

233 pathistologiniai tyrimai. 

  

Profilaktinės programos 

 

VšĮ Šilutės ligoninėje vykdomos dvi tęstinės profilaktinės programos: 

1. Ankstyvoji storosios žarnos vėžio profilaktikos programa, jų metu atliekamos diagnostinės ir 

gydomosios kolonoskopijos. Jos atliekamos bendrinėje intraveninėje nejautroje. 2022 metais pagal šią 

programą ištirti 169 pacientai, tai yra panašus pacientų skaičius, kaip ir 2021 m. – 170. 

 

2. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa, jų metu atliekamos priešinės 

liaukos biopsijos ultragarso kontrolėje. 2022 metais pagal šią programą ištirti 32 pacientai. 2021 m. pagal 

šią programą buvo ištirti 27 pacientai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

VII SKYRIUS 
FINANSINĖ ATASKAITA  

 

 

DALININKO PAVADINIMAS 
DALININKO 

ĮNAŠO DALIS (%) 

ĮNAŠO VERTĖ 

EUR 2021.12.31 

ĮNAŠO VERTĖ, 

EUR 2022.12.31 

Šilutės rajono savivaldybės taryba 100 703.099 703.099 

 

 

STRAIPSNIAI 2021.12.31, EUR 2022.12.31, EUR 

Einamųjų metų veiklos rezultatas -58.589 359.942 

 

 

 

  

PAJAMŲ STRAIPSNIS 2021.12.31 2022.12.31 

ASP paslaugų pajamos, apmokamos iš PSDF biudžeto lėšų 7.445.261 8.674.984 

Finansavimo pajamos 1.590.047 706.772 

Mokamų paslaugų pajamos 92.882 145.649 

Kitos pajamos  2.302 7.143 

Viso: 9.130.492 9.534.548 

 

      28 pav. VšĮ Šilutės ligoninės pajamų struktūra. 

 

Ataskaitiniais metais veikla buvo vykdoma neįprastomis sąlygomis. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ buvo 

paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija. Šalyje galiojant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai 

dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės, Įstaigos veikla vykdoma ir asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo apimčių ribos, kurias pasiekus mokama 1/12 metinės sutartinės 

sumos, ir toliau peržiūrimos, atsižvelgiant į sergamumą COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) bei 

faktines paslaugų teikimo apimtis, siekiant tuo pačiu metu užtikrinti asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

finansinį stabilumą bei išlaikyti asmens sveikatos priežiūros įstaigų motyvaciją teikti pacientams 

reikiamas paslaugas šiuo sudėtingu laikotarpiu.   

ĮSTAIGOS DALININKAI, JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ 

VEIKLOS REZULTATAS 

GAUTOS PAJAMOS 



27 
 

Nuo 2022 m. sausio 1 d. už asmens sveikatos priežiūros paslaugas, apmokamas PSDF biudžeto 

lėšomis, buvo padidintos bazinių kainų balo vertės: ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

(išskyrus dienos chirurgijos paslaugas) ir paslaugų, teikiamų pagal prevencines programas, 6,54 proc.; 

slaugos (slaugos ir palaikomojo gydymo, ambulatorinių slaugos paslaugų namuose, paliatyviosios 

pagalbos, sergančiųjų cukriniu diabetu slaugos) paslaugas 4,5 proc.; medicininės reabilitacijos ir 

sanatorinio gydymo paslaugas 4,5 proc.; stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų, dienos 

chirurgijos paslaugų 5,4 proc., ambulatorinėmis sąlygomis atliekamų brangiųjų tyrimų bei procedūrų 3,8 

proc. Taip pat metų pabaigoje dar du kartus buvo didinamos asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
apmokamų PSDF biudžeto lėšomis, bazinių kainų balo vertės – atitinkamai nuo spalio 1 d. ir nuo 

lapkričio 1 d. nuo 1 iki 7 proc.  

 

  

 

STRAIPSNIS 
2021.12.31 2022.12.31 

Suma Dalis % Suma Dalis% 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 7.363.272 80,29 7.476.583 81,65 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 223.260 2,43 268.557 2,93 

Komunalinių paslaugų ir ryšių 201.832 2,20 234.692 2,56 

Komandiruočių 229 0,00 2.209 0,02 

Transporto 21.755 0,24 18.346 0,20 

Kvalifikacijos kėlimo 6.594 0,07 11.078 0,12 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo 228.857 2,50 81.414 0,89 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 723 0,01 645 0,01 

Sunaudotų atsargų savikaina 916.639 10,00 867.096 9,47 

Nuomos 5.585 0,06 3.208 0,04 

Kitų paslaugų 178.052 1,94 137.071 1,50 

Kitos 23.590 0,26 56.108 0,61 

Viso: 9.170.388 100,00 9.157.007 100 

 

Pagrindinės veiklos sąnaudos, palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu praktiškai 

nepakito (sumažėjo 13381,00 eurais arba 0,1 procento).  

2020 metais vadovaujantis Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 

31 d. įsakymu Nr. A1-367 „Dėl mobilaus punkto steigimo organizavimo“ buvo pradėtas vykdyti 

Mobilaus punkto steigimo organizavimas ir jo veikla buvo tęsiama iki pat valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos paskelbimo šalyje pabaigos.  

Nuo ataskaitinių metų pradžios Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2021 m. spalio 13 d. nutarimu 

Nr. 834 nuo 642,00 iki 730,00 eurų padidino minimalią mėnesinę algą, atitinkamai buvo padidintas tokį 

darbo užmokestį gaunančių darbuotojų darbo užmokesčio dydis. Atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro teisės aktuose nurodytas rekomendacijas ir įvertinusi finansines galimybes, 

įstaigos Vadovybė priėmė sprendimus darbo užmokestį didinti pagal didėjančias balo vertes ir kitiems 

įstaigos darbuotojams. Šilutės ligoninės darbuotojų, gaunančių didesnę negu minimalią mėnesinę algą,  

pagrindinio darbo užmokesčio pastoviosios dalies dydis buvo padidintas du kartus: nuo balandžio 1 d. ir 

nuo lapkričio 1 mėn. nuo 6 iki 10,5 proc. 

Praėjusiais metais Įstaigos darbuotojams, organizuojantiems ir (ar) teikiantiems sveikatos 

priežiūros paslaugas COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) (toliau – COVID-19) sergantiems 

pacientams buvo padidintas darbo užmokestis pagal Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės įstatymo 321 straipsnio 1 dalį.  Ataskaitiniais metais buvo pakeistas Sveikatos 

priežiūros įstaigų darbo užmokesčio didinimo dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) išlaidų 

kompensavimo valstybės biudžeto lėšomis karantino metu tvarkos aprašas. 

SĄNAUDOS PAGAL STRAIPSNIUS 



28 
 

Įstaigos darbuotojams, organizuojantiems ir (ar) teikiantiems sveikatos priežiūros paslaugas 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) sergantiems pacientams, esant šalyje paskelbtai valstybės lygio 

ekstremaliajai situacijai dėl COVID-19 plitimo grėsmės buvo padidinta  pareiginės algos (darbo 

užmokesčio) pastovioji dalis nuo 60 iki 100 procentų. Konkretūs darbo užmokesčio didinimo 

procentiniai dydžiai nustatyti vadovaujantis Sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio 

didinimo karantino metu tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

balandžio 29 d. nutarimu Nr. 449 „Dėl Sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio 

didinimo karantino metu tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Ataskaitiniais metais už teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, apmokamas iš PSDF 

biudžeto lėšų atsiskaitoma didesne negu 1,00 euro bazinių kainų balo verte. Ataskaitinių - 2022 metų - 

viešosios įstaigos Šilutės ligoninės veiklos rezultatas - teigiamas ir sudarė 359 942,00 eurus. 

  

  

29 pav. Finansinio rezultato dinamika. 

Ilgalaikio materialaus turto įsigijimas 

Kaip ir kasmet, siekiant kuo aukštesnės diagnostikos pacientams, teikiamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybės, kuo palankesnių sąlygų tobulėti ir turėti šuolaikinę, saugią, patogią darbo 

aplinką specialistams, 2022 m. Įstaiga modernizavo savo infrastruktūrą, įsigydama naują įrangą bei kitą 

turtą. Per ataskaitinius finansinius metus ilgalaikio materialaus turto buvo įsigyta už 171003,00 eurus 

(ultragarsinės diagnostikos sistema, DPV aparatai, serveris, defibriliatorius ir kt.). Ilgalaikio materialiojo 

turto balansinės vertės pasikeitimui reikšmingą įtaką padarė įsigytas ilgalaikis materialus turtas pagal 

vykdomą projektą su Klaipėdos universitetine ligonine (Priemonių, gerinančių ūmių infekcinių ir lėtinių 

kvėpavimo takų ligų gydymo paslaugų prieinamumą ir saugą, įgyvendinimas KUL; J02-CPVA-V-11-

0006), taip pat baigtas įgyvendinti projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas VšĮ 

„Šilutės ligoninė“ vykdymo dėl subsidijos pagal Klimato kaitos specialios programos priemonę 

„Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo, geoterminės energijos ar kitų, išskyrus biokuro) 

panaudojimas visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių socialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose”, 

kurio pradėta įgyvendinta vertė praėjusiais metais buvo priskirta prie nebaigtos statybos materialaus turto 

balansinės vertės didėjimo. Taip pat per ataskaitinius finansinius metus Įstaiga įsigijo nematerialaus turto 

-1 000 000 €

0 €

1 000 000 €

2 000 000 €

3 000 000 €

4 000 000 €

5 000 000 €

6 000 000 €

7 000 000 €

8 000 000 €

9 000 000 €

10 000 000 €

2021 M. 2022 M.

9 130 492 € 9 534 548 €9 189 081 €
9 174 606 €

-58 589 €

359 942 €

Finansinio rezultato dinamika

Pajamos

Sąnaudos

Rezultatas



29 
 

už 11 979,00 eurus. Siekiant palengvinti darbuotojų darbo sąlygas bei operatyviau gauti ir perduoti 

informaciją apie pacientams suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas buvo įsigyta vaizdų 

peržiūrėjimo ir saugojimo informacinė sistema. 

 

Gauta finansinė ir nefinansinė parama  

Per ataskaitinius finansinius metus Įstaiga gavo finansinės ir nefinansinės paramos, kaip ji 

apibrėžta Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme. Jos vertė ir informacija pagal paramos 

teikėjus pateikta 8 priede. Jei paramos teikėjas yra juridinis asmuo, kiekvienas paramą suteikęs juridinis 

asmuo, jo suteiktos paramos dalykas ir vertė nurodomi atskirai. Paramos panaudojimas pateiktas 9 

priede. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



30 
 

VII SKYRIUS 

Vidaus medicininio audito padalinio veikla 

 
Įstaiga organizuoja vidaus medicininį auditą įstaigos veiklai ir asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybei vertinti ir gerinti, įskaitant organizacinius procesus, tiesiogiai susijusius su klinikinių 

procesų vykdymu ir darančius jiems tiesioginę įtaką. 

Vidaus medicininio audito padalinio veikla buvo vykdoma pagal įstaigos vadovo nustatytus 

prioritetus, sudarytą ir įstaigos vadovo patvirtintą metinį vidaus medicininio audito planą. Informacija 

apie vidaus medicininio audito veiklą 2020-2022 metais pateikta 7 lentelėje. 

 

7 lentelė. Vidaus medicininio audito veikla 2020-2022 m. 

Įvykdytos užduotys 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Atliktų planinių vidaus medicininių 

auditų pagal įstaigos vadovo 

nustatytus prioritetus, skaičius 

4 5 3 

Atliktų neplaninių vidaus 

medicininių auditų pacientų ar jų 

atstovų skundų ar prašymų, kitų 

institucijų raštų pagrindu, skaičius 

5 (iš jų 4 

nepagrįsti; 

1 pagrįstas) 

6 (iš jų 5 

nepagrįsti; 1 

pagrįstas) 

1 (iš jų 1 

nepagrįstas) 

Atliktų neplaninių vidaus 

medicininių auditų pagal įstaigos 

vadovo suformuluotas užduotis 

5 4 7 

Užregistruotų nepageidaujamų 

įvykių ir atliktų jų priežasčių 

analizių skaičius 

4 

 

3 3 

Vykdytų stacionare gydomų 

pacientų anoniminė apklausa, 

apskaičiuotas pacientų 

pasitenkinimas suteiktų paslaugų 

kokybe lygis (balais) 

Anketų sk. – 710. 

99 proc. 

stacionare gydytų 

pacientų 

paslaugas įvertino 

teigiamai (t. y. 7-

10 balų. 

Anketų sk. – 525. 

98 proc. 

stacionare gydytų 

pacientų 

paslaugas įvertino 

teigiamai (t. y. 7-

10 balų. 

Anketų sk. – 727. 

95 proc. stacionare 

gydytų pacientų 

paslaugas įvertino 

teigiamai (t. y. 7-10 

balų. 

Vykdytų ambulatorinių pacientų 

anoniminė apklausa, apskaičiuotas 

pacientų pasitenkinimas suteiktų 

paslaugų kokybe lygis (balais) 

Anketų sk. 107. 

98 proc. pacientų 

paslaugas įvertino 

teigiamai. 

Anketų sk. 81. 

98 proc. pacientų 

paslaugas įvertino 

teigiamai. 

Anketų sk. 166. 

98 proc. pacientų 

paslaugas įvertino 

teigiamai. 

Dalyvauta rengiant diagnostikos ir 

gydymo protokolus 

1 3 8 

Dalyvauta rengiant slaugos 

protokolus 

4 19 16 

Parengti įsakymai, tvarkos aprašai 14 5 2 

Teikti prašymai/dokumentai dėl 

licencijų gavimo 

2 

 

2 3 

Atliktas VšĮ Šilutė ligoninės veiklos 

kokybės ir veiklos efektyvumo 

rodiklių vertinimas, apibendrinti 

duomenys pateikti VASPVT. 

Pateikta Pateikta Pateikta 

 

 



31 
 

VIII SKYRIUS 

2022 m. atlikti darbai ir ateinančių finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami 

atlikti darbai 

 

2022 metais VšĮ Šilutės ligoninė įgyvendino daugelį planuotų darbų:  

1. Pradėtas ir tęsiamas Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus patalpų remontas, patalpas 

pritaikant reikalavimams, patvirtintiems Sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-393 „Dėl 

Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos teikimo reikalavimų ir šios paslaugos apmokėjimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

2. Baigtas Priėmimo – skubios pagalbos skyriaus patalpų remontas. 

3. Siekiant gerinti suteikiamų paslaugų kokybę, Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriuje įrengta 

patogesnė procedūrų laukimo palata. 

4. Siekiant gerinti teikiamų paslaugų kokybę prie endoskopijų kabineto įrengta nauja palata 

pacientų stebėjimui po endoskopinių procedūrų su anestezija. 

5. Nuolat atliekama laukimo eilių stebėseną Konsultacinėje poliklinikoje ir duomenys pateikiami 

Klaipėdos Teritorinei ligonių kasai. 

6. Atlikti mokymai skyrių/padalinių vadovams, skirti darbui ekstremalių situacijų metu.  

7. Dėl struktūrinių pokyčių buvo sumažintas aktyvaus gydymo lovų skaičius.  

8. Daug dėmesio skirta dienos stacionaro paslaugų plėtojimui, atnaujinta tvarka dėl dienos 

stacionaro paslaugų teikimo.  

9. Modernizuota medicininė įranga: įsigyti dirbtinės plaučių ventiliacijos aparatai, gyvybinių 

funkcijų stebėjimo monitoriai, ultragarsinės diagnostikos sistema ir kt. (sąrašas priede). 

10. Įvykdytas projektas su Klaipėdos universitetine ligonine (Priemonių, gerinančių ūmių 

infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų gydymo paslaugų prieinamumą ir saugą, įgyvendinimas KUL; 

J02-CPVA-V-11-0006). 

11. Įgyvendintas projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas VšĮ Šilutės ligoninė 

vykdymo dėl subsidijos pagal Klimato kaitos specialios programos priemonę „Atsinaujinančių energijos 

išteklių (saulės, vėjo, geoterminės energijos ar kitų, išskyrus biokuro) panaudojimas visuomeninės ir 

gyvenamosios (įvairių socialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose“. 

12. Visuomenei skirta informacija apie įstaigos veiklą viešinta įstaigos svetainėje 

www.silutesligonine.lt  

Veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai 2023 metais planuojant išlikti modernia antro 

lygio daugiaprofilinio gydymo įstaiga, nuolat siekiančia geresnės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės 

pacientams ir optimalių darbo sąlygų įstaigos darbuotojams, prisitaikant prie SAM formuojamos 

sveikatos politikos. 

Uždaviniai: 

1. Pasiekti veiklos rezultatų rodiklius, nurodytus 2022 m. rugsėjo 20 d. SAM įsakyme Nr. V-1467 

„Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 metų siektinų reikšmių patvirtinimo“. 

2. Bendradarbiaujant su Steigėju, ieškoti galimybių trūkstamų specialistų pritraukimui. 

3. Pagal galimybes modernizuoti medicinos įrangą. 

4. Gerinti ligoninės infrastruktūrą. 

5. Tirti pacientų poreikius, lūkesčius bei pasitenkinimą dėl teikiamų paslaugų. 

6. Ir toliau tobulinti teikiamų paslaugų apskaitos skaitmenizavimą, tobulinti klinikinių dokumentų 

naudojimą elektroninėje erdvėje. 

 

 

http://www.silutesligonine.lt/


32 
 

 

7. Vykdyti 2020-03-18 vyriausiojo gydytojo įsakymu Nr. A1-33 patvirtintą „VšĮ Šilutės ligoninės 

2020-2025 m. Korupcijos prevencijos programą ir korupcijos prevencijos programos priemonių 

planą“. 

Planuojami atlikti darbai: 

1. Optimizuoti Konsultacinės poliklinikos darbą; 

2. Užbaigti Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus remonto darbus; 

3. Į patalpas, esančias Tulpių g. 8, perkelti Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyrių; 

4. Bendradarbiaujant su Steigėju pradėti ligoninės trečiojo korpuso remontą, siekiant padidinti 

energetinį jo tvarumą; 

5. Užtikrinti efektyvų brangios įrangos panaudojimą; 

6. Nuolat vykdyti antikorupcinę veiklą; 

7. Atlikti kasmetinę Vidaus kontrolę analizę, informaciją apie gautus rezultatus pateikti Steigėjui; 

8. Nuolat atnaujinti ligoninės svetainę www.silutesligonine.lt. 

 

 

 

 

 

Vyriausiasis gydytojas                     Algis Starkus 



    

   Viešosios įstaigos Šilutės ligoninės

   2022 metų veiklos ataskaitos  

                1 priedas 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠILUTĖS LIGONINĖS ORGANIZACINĖ VALDYMO STRUKTŪRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

 

Vyriausiasis 

finansininkas 

Finansų  ir 

statistikos skyrius 

 

 

Vyriausiojo gydytojo 

pavaduotojas 

medicinai 

Slaugos 

administratorius 

Ūkio 

administratorius 

Ūkio skyrius 

Vyresnysis auditorius 

Vidaus medicininio 

audito padalinys 

Stacionarinių skyrių vedėjai/   

vyresnieji slaugytojai 

 

Priėmimo-skubios pagalbos sk. 

Reanimacijos  ir intensyviosios 

terapijos  skyrius 

Chirurgijos-traumatologijos skyrius 

Vidaus ligų skyrius 

Vaikų ligų skyrius 

Palaikomojo gydymo ir slaugos 

skyrius 

Ambulatorinių skyrių vedėjai/ 

vyresnieji slaugytojai 

 

Konsultacinė poliklinika 

Fizinės medicinos ir 

reabilitacijos skyrius 

 

 

 

 

 

 

Personalo 

skyriaus 

vedėjas 

Personalo ir 

bendrųjų reikalų 

skyrius 

 

Vadovas 

(vyriausiasis gydytojas) 

 

Kolegialūs valdymo organai (Stebėtojų taryba,  

Gydymo taryba, Slaugos taryba, Medicinos etikos 

komisija) 

 

 

 

 

Specialieji skyriai 

skyrių vedėjai/ 

vyresnieji slaugytojai 

 

Hemodializės skyrius 

Vaikų raidos sutrikimų 

ankstyvosios reabilitacijos tarnyba 

Radiologijos skyrius 

Klinikinė diagnostikos laboratorija  

Infekcijų kontrolės skyrius 

Vaistinė 

 

Vaistinė 

 

 

 



  Viešosios įstaigos Šilutės ligoninės 

  2022 metų veiklos ataskaitos  

  2 priedas 

 

 

 

 

 

STACIONARO LOVŲ SKAIČIUS 2022-12-31 

 

Eil. 

Nr. 

Struktūrinio skyriaus pavadinimas Slaugos 

gydymo lovos 

Aktyvaus 

gydymo lovos 

Dienos stacionaro 

lovos 

1 Reanimacijos ir intensyviosios 

terapijos skyrius 

 6  

2 Chirurgijos ir traumatologijos 

skyrius, iš jų: 

 15  

2.1 chirurgijos lovos  7  

2.2 ginekologijos lovos  1  

2.3 traumatologijos lovos  7  

3 Vidaus ligų skyrius, iš jų:  40  

3.1 dienos stacionaro paslaugoms teikti   4 

4 Vaikų ligų skyrius, iš jų:  12  

4.1 dienos stacionaro paslaugoms teikti   2 

5 Palaikomojo gydymo ir slaugo 

skyrius, iš jų: 

45   

5.1 slaugos ir palaikomojo gydymo 40   

5.2 paliatyviosios pagalbos 5   

Iš viso lovų skaičius: 45 73 6 

Iš viso stacionarinių lovų : 118 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

                                                                                        

                                                                                          

 

 

  Viešosios įstaigos Šilutės ligoninės 

  2022 metų veiklos ataskaitos  

  3 priedas 

 

PAGRINDINIAI STACIONARINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS RODIKLIAI 2020-2022 m. 

 

Skyrius 

Lovų skaičius Ligonių skaičius Lovos 

funkcionavimas 

Gydymo trukmė 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Chirurgijos-

traumatologijos, 

iš jų: 

15 13 15 941 859 1193 202,4 276,4 211,1 3,8 3,5 2,9 

chirurgijos 

lovos 

8 6 7 511 440 653 282,9 377,8 311,6 4,4 4,3 3,6 

traumatologijos 

lovos 

8 6 7 323 326 427 156,4 223 139,1 3,9 3,4 2,4 

ginekologijos 

lovos 

2 1 1 107 93 113 

 

40,0 36 19,2 0,6 0,4 0,2 

Vidaus ligų 30 37 40 1322 1153 1357 235,5 257,1 265,4 6,7 7,8 8,1 

Vaikų ligų 7 12 12 619 591 863 248,7 235,7 280,2 3,9 4,0 3,9 

Reanimacijos ir 

intensyvios 

terapijos 

6 6 6 675* 475* 592* 167,2 133,8 195 1,5 1,7 2,0 

Palaikomojo 

gydymo ir 

slaugos, iš jų: 

25 60 45 334 210 295 274,2 328,9 311,3 45,4 61,1 44,8 

slaugos ir 

palaikomojo 

- - 40 - - 266 - - 312,6   44,7 

paliatyvios 

slaugos 

- - 5 - - 29 - - 299,8   46,5 

COVID-19 24 22 - 94 366 181 361,8 237,3 232,6 13,1 13,6 12,6 

Iš viso 107 150 118 3513 3337 4075 229,5 243,2 248,4 5,4 6,5 5,6 

 

PASTABA 

Iš viso:  lovos funkcionavimo, gydymo trukmės rodikliai –  be Palaikomojo gydymo ir slaugos 

skyriaus.            

* – RITS išvykę, mirę ir perkelti į kitus skyrius pacientai. 

 

    _______________________________ 



36 
 

 

                                                                                                                                          

Viešosios įstaigos Šilutės ligoninės 

  2022 metų veiklos ataskaitos  

  4 priedas 

 

 

 

PAGRINDINIAI STACIONARO VEIKLOS RODIKLIAI 2022 m. 

 

Struktūrinis padalinys Gydėsi 

ligonių 

Lova- 

dieniai 

Lovos 

funkcio- 

navimas 

 

Gydymo 

trukmė 

Lovos 

apyvarta 

Letališ- 

kumas 

Chirurgijos-

traumatologijos skyrius 

1193 3420 211,1 2,9 73,6 0,3 

chirurgijos lovos 653 2368 311,6 3,6 85,9 0,6 

traumatologijos lovos 427 1029 139,1 2,4 57,7 - 

ginekologijos lovos 113 23 19,2 0,2 94,2 - 

Vidaus ligų skyrius 1357 10 960 265,4 8,1 32,9 7,8 

Vaikų ligų skyrius 863 3362 280,2 3,9 71,9 - 

Reanimacijos 

ir intensyviosios terapijos 

skyrius (RITS) 

186+406 

perkelti į 

kitus 

skyrius 

=592 

1170 195,0 2,0 98,7 16,9 

Palaikomojo gydymo ir 

slaugos skyrius, iš jų: 

295 13 229 311,3 44,8 6,9 25,4 

slaugos ir palaikomojo 

gydymo paslauga 

266 11 880 312,6 44,7 7 21,1 

paliatyvi slauga 29 1349 299,8 46,5 6,4 65,5 

Koronaviruso infekcijos 

skyrius 

181 2279 232,6 12,6 18,5 19,9 

Iš viso 4075 34 420 248,4 5,6 44,3 6,5 

 

PASTABA. Bendri lovos funkcionavimo, gydymo trukmės rodikliai skaičiuojami be palaikomojo 

gydymo ir slaugos skyriaus. RITS gydyti ligoniai – išvykę, mirę ir perkelti į kitus skyrius. 

 

____________________________



37 
 

  Viešosios įstaigos Šilutės ligoninės 

  2022 metų veiklos ataskaitos  

  5 priedas 

 

 

DUOMENYS APIE ATLIKTAS OPERACIJAS 2020-2022 METAIS 

 

Duomenys apie atliktas operacijas 

 

 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 
Struktūrinio 

padalinio 

pavadinimas 

Iš
 v

is
o
 

Iš
 j

ų
 

d
ie

n
o
s 

ch
ir

u
rg

ij
o
s 

Iš
 j

ų
 

d
id

ži
o

si
o

s 

Iš
 v

is
o
 

Iš
 j

ų
 

d
ie

n
o
s 

ch
ir

u
rg

ij
o
s 

Iš
 j

ų
 

d
id

ži
o

si
o

s 

Iš
 v

is
o
 

Iš
 j

ų
 

d
ie

n
o
s 

ch
ir

u
rg

ij
o
s 

Iš
 j

ų
 

d
id

ži
o

si
o

s 

Chirurgijos-

traumatologijos 

skyrius 

chirurginio 

profilio 

traumatologinio 

profilio 

ginekologinio 

profilio 

1546 271 424 1421 329 

 

124 

 

152 

 

53 

428 1747 344 

 

127 

 

160 

 

57 

500 

Priėmimo-

skubios 

pagalbos skyrius 

(ambulatorinės 

operacijos) 

854 0 0  852 0 853 0 0 

_____________________________ 

 

 

 

 

Duomenys apie didžiųjų operacijų skaičių 2020-2022 m. 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

 

424 428 500 

_____________________________ 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



38 
 

 

  Viešosios įstaigos Šilutės ligoninės 

  2022 metų veiklos ataskaitos  

  6 priedas 

 

DUOMENYS APIE GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ KONSULTACIJAS  

KONSULTACINĖJE POLIKLINIKOJE IR PRIĖMIMO – SKUBIOS PAGALBOS SKYRIUJE 

2020-2022 METAIS 

 

Eil.Nr. Gydytojas specialistas 

 

2020 m.  2021 m.  2022 m. 

1 Vidaus ligų gydytojas 1885 1964 1872 

2 Neurologas 1270 1330 1532 

3 Chirurgas 2967 3362 3369 

4 Traumatologas 5066 6028 6507 

5 Akušeris-ginekologas 607 778 844 

6 Oftalmologas 2738 3043 4788 

7 Otorinolaringologas 368 282 380 

8 Vaikų ligų gydytojas 1234 1563 2250 

9 Kardiologas 1441 1047 1475 

10 Echoskopuotojas 3819 5282 6054 

11 Endoskopuotojas 1028 1121 1458 

12 Urologas 1493 1088 966 

13 Nefrologas 206 201 221 

14 Pulmonologas 472 391 535 

15 Vaikų pulmonologas 189 220 291 

16 Vaikų endokrinologas 51 83 139 

17 Endokrinologas 479 492 562 

18 Radiologas 11 410 15 126 16 321 

19 Anesteziologas-

reanimatologas 
138 88 72 

20 Reabilitologas 8242 6111 3925 

21 Dermatovenerologas 1130 1435 - 

22 Gastroenterologas - 61 165 

22 Psichiatras - 7 - 

 Iš viso: 46 233 51 103 53 726 

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

 

  Viešosios įstaigos Šilutės ligoninės 

  2022 metų veiklos ataskaitos  

  7 priedas 

 

 

DUOMENYS APIE PACIENTŲ APSILANKYMUS  

PRIĖMIMO – SKUBIOS PAGALBOS SKYRIUJE 2022 M. 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Konsultanto specialybė 

 

Viso apsilankymų 

Iš jų 

dėl būtinosios 

pagalbos 

dėl ligos 

1 Vidaus ligų gydytojai 3427 1520 352 

2 Neurologai 49 16 0 

3 Chirurgai 2106 1617 50 

4 Traumatologai 3032 2860 29 

5 Akušeriai – ginekologai 35 19 0 

6 Vaikų ligų gydytojai 1568 1325 208 

7 Echoskopuotojai 126 43 0 

8 Endoskopuotojai 2 0 1 

9 Urologas 14 8 0 

10 Radiologai 7470 3557 24 

11 Anesteziol. reanimatologai 20 16 0 

VISO 17 849 10 981 664 

 

 

___________________________ 

 

 

  



40 
 

  Viešosios įstaigos Šilutės ligoninės 

  2022 metų veiklos ataskaitos  

  8 priedas 

 

MEDICINOS PRIEMONĖS/PRIETAISAI/ ISIGYTI 2022 METAIS 

Eil

Nr 

Gavimo 

data 

Medicininės įrangos pavadinimas VšĮ Šilutės ligoninės skyrius 

1. 2022.01.13 Gyvybinių funkcijų stebėjimo 

monitoriai –  6vnt. 

Reanimacijos – intensyviosios 

terapijos skyrius 

COVID skyrius 

2. 2022.03.07 Šviesos šaltinis su optiniu 

šviesolaidžiu ir vienkartiniais 

rektoskopais 

Konsultacinė poliklinika 

3. 2022.04.14 Elektrolitų analizatorius Ex -Ds Klinikinė diagnostinė laboratorija 

4. 2022.07.12 Inhaliatorius – 2 vnt. Vidaus ligų skyrius 

5. 2022.07.26 Dirbtinės plaučių ventiliacijos 

aparatai PV LYRA x2 – 2vnt.  

Reanimacijos – intensyviosios 

terapijos skyrius 

6. 2022.08.11 Gyvybinių funkcijų jų stebėjimo 

monitoriai – 3vnt. 

Priėmimo – skubiosios pagalbos 

skyrius – 2vnt 

Operacinė – 1vnt. 

7. 2022.08.19 Kėdės tipo medicininės svarstyklės Hemodializės skyrius 

8. 2022.08.23 Otoskopas  Priėmimo – skubios pagalbos skyrius 

9. 2022.08.05 Svarstyklės  TECO+ LCDO Sandėlys 

10. 2022.09.28 Tonometras TA-01 Konsultacinė poliklinika, Akių 

kabinetas 

11. 2022-10-05 Ultragarsinės diegnostikos sistema Konsultacinė poliklinika, 

Echoskopijų kabinetas 

12. 2022.11.11 Multifunkcinė masažo kėdė – 2vnt. Fizinės medicinos ir reabilitacijos 

skyrius 

13. 2022.11. Multifunkcinis procedūrinis 

vežimėlis – 2vnt. 

Reanimacijos – intensyviosios 

terapijos skyrius 

 

14. 2022.11.16 Defibriliatorius  Priėmimo – skubiosios pagalbos 

skyrius 

 

___________________________ 

 

 

 

 



41 
 

 

                                                                                                        Viešosios įstaigos Šilutės ligoninės 

  2022 metų veiklos ataskaitos  

  8 priedas 

 

 

 

 

 

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR 

NEFINANSINĘ PARAMĄ 

 

Eil. 

Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas Iš viso gauta 

paramos per 

ataskaitinį 

laikotarpį  

Paramos teikėjo, suteikusio 

paramą, pavadinimas 
Kodas Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Lietuvos Respublikos 

juridiniai asmenys 
   2 078,00    2 078,00 

1.1 UAB "Servier pharma" 300088003   1603,00     1 603,00 

1.2 UAB „Medikona“ 134758266   134,00     134,00 

1.3 
Boehringer Ingelheim RCV 

GmbH & Co KG 302444188 
  341,00     341,00 

2.  
Užsienio valstybių juridiniai 

asmenys 
           

3. Fiziniai asmenys*  X          

4.  
Gyventojai, skyrę gyventojų 

pajamų mokesčio dalį 
X 2 846,00 X X X 2 846,00 

5. Anonimiškai X          

6. 
Gauta iš paramos lėšų įgyto 

turto 
           

7. Iš viso X 2 846,00 2 078,00   4 924,00 

 

 

 

___________________________ 

 

 

  



42 
 

                                                                                                      

                                                                                                       Viešosios įstaigos Šilutės ligoninės 

  2022 metų veiklos ataskaitos  

  9 priedas 

 

 

 

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ  

 

Eil.Nr. 
Paramos 

rūšis 

Gautos 

paramos 

likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Per ataskaitinį laikotarpį 

Paramos 

likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

Gauta* 

Pergrupuota 

į kitą 

paramos rūšį 

Sunaudota 

subjekto 

veikloje 

Perduota 

kitiems 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

Grąžinta 

panaudos 

davėjui  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Pinigais   2 846,00   2 846,00       

2.  

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

18 084,00 2 078,00   10 904,00     9 258,00 

3. Paslaugomis               

4. 
Turto 

panauda 
37 778,00         37 778,00 0,00 

5. Iš viso 55 862,00 4 924,00  13 750,00  37 778,00 9 258,00 

 

 

 

_______________________ 

 
  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

 



43 
 

 

             Viešosios įstaigos Šilutės ligoninės  

                2022 metų veiklos ataskaitos  

                9 priedas 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠILUTĖS LIGONINĖS  

2022 METŲ VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos užduočių vertinimo 

rodikliai 

Įstaigos reikšmė Siektina reikšmė* 

1 2 3 4 

I Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai 

1 Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 

359942,00 Būti nenuostolingai 

2 Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms 

dalis 

2,36 proc. Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne 

daugiau kaip 2,4 proc. 

3 Įstaigos finansinių įsipareigojimų 

dalis nuo metinio įstaigos biudžeto. 

0,23 Įsipareigojimų 

koeficientas ne didesnis 

kaip 0,12 

4 

 

Papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

2 ASPĮ per pastaruosius 3 

m. yra pasirašiusi bent dvi 

sutartis dėl dalyvavimo 

projektuose, pagal kurias 

gauna papildomą 

finansavimą. 

 

II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

1 Pacientų pasitenkinimo įstaigos 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis, tai yra 

pacientų teigiamai įvertintų įstaigoje 

suteiktų paslaugų skaičiaus dalis 

nuo visų per metus įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes 

Iš viso apklausoje 

dalyvavo 17,8 proc. visų 

gydytų pacientų, iš kurių 

95 proc. suteiktas asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas įvertino 

teigiamai) 

 

Pacientų pasitenkinimo 

ASPĮ teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis ne 

mažiau kaip 0,9 balo. 

2 Įstaigoje gautų pacientų skundų dėl 

įstaigoje suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičius per 

metus ir pagrįstų skundų dalis 

Gauti skundai – 1, 

pagrįsti skundai – 0. 

Nenustatoma 

3 Įstaigoje gautų pagrįstų skundų dalis 

nuo visų įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

0 Nenustatoma 



44 
 

skaičiaus per metus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes  

4 Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, numatytos 

sveikatos apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos priežiūros 

srities korupcijos prevencijos 

programoje 

2020-03-12 Šilutės rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimu VšĮ Šilutės 

ligoninei suteiktas 

Skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos vardas (korupcijos 

indeksas 112) 

Suteiktas skaidrios 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos vardas. 

 

 

5 Įstaigoje suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičius per 

ketvirtį ir per metus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytus 

paslaugų grupes 

 

 

 

Suteiktų paslaugų skaičius 

per metus: 

Stacionarinės paslaugos – 

4075, 

Ambulatorinės paslaugos – 

50926, 

Priėmimo-skubios 

pagalbos paslaugos – 

11645, 

Stebėjimo paslaugos – 

1417, 

Slaugos ir palaikomojo 

gydymo paslaugos 

(lovadieniai) – 13229. 

Nenustatoma 

6 Vidutinis laikas nuo paciento 

kreipimosi į įstaigą dėl asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos 

suteikimo momento iki paskirto 

paslaugos gavimo laiko pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes. 

Vidutiniškai 0-14 laukimo 

dienos 

Nenustatoma 

7 Įstaigoje dirbančių darbuotojų ir 

etatų skaičius ir įstaigoje sutektų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius per metus 

331 darbuotojai,  

332,44 etato. 

Suteiktų paslaugų skaičius 

per metus: 

Stacionarinės paslaugos – 

4075, 

Ambulatorinės paslaugos – 

50926, 

Priėmimo-skubios 

pagalbos paslaugos – 

11645, 

Stebėjimo paslaugos – 

1417, 

Slaugos ir palaikomojo 

gydymo paslaugos 

(lovadieniai) – 13229. 

Nenustatoma 



45 
 

8 Vidutinė hospitalizuotų pacientų 

gydymo trukmė įstaigoje pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes (taikoma 

tik antrinio ir tretinio lygio asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančioms įstaigoms) 

Vidutinė chirurgijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – 3,6 dienos. 

 

Vidutinė terapijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – 8,1 dienos. 

Vidutinė chirurgijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 7,0 

dienos; 

Vidutinė terapijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 6,1 

dienos. 

9 Lovos užimtumo rodiklis įstaigoje 

pagal sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

Aktyvaus gydymo lovų 

užimtumas – 79,5 %    

ASPĮ aktyvaus gydymo 

lovų užimtumas – ne 

mažiau kaip 70 % 

10 Įstaigoje iš PSDF lėšų apmokėtų 

brangiųjų tyrimų ir procedūrų, kurių 

stebėsena atliekama, skaičius, 

medicinos priemonių, kuriomis 

atlikti brangieji tyrimai ir 

procedūros, panaudojimo 

efektyvumas (taikoma tik antrinio ir 

tretinio lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančioms 

įstaigoms). 

13 kompiuterinės 

tomografijos tyrimai per 

vieną darbo dieną. 

 

 

 

Kompiuterinės 

tomografijos aparatų 

apkrova – ne mažiau kaip 

14 kompiuterinės 

tomografijos tyrimų per 

vieną darbo dieną vienu 

kompiuterinės 

tomografijos aparatu. 

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

1 Kritinis likvidumo rodiklis 1,05 Ne mažiau kaip 0,8 

2 Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius 

0 Ne mažiau kaip 2 

________________________  


